
1 

 

S M L O U V A    O    D Í L O 
 

uzavřená podle § 536 a násl. obch. zák. 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Mateřská škola, Praha 8, Bojasova 1 
  se sídlem Bojasova 1/1242, Praha 82- Kobylisy,182 00 
  IČ: 684 02 112 
  zastoupená ředitelkou školy Bc. Věrou Klímovou 
 
2. Zhotovitel:   PVJ GROUP, spol. s r.o. 
  se sídlem Praha 4, Braník, Zelený pruh 95/97, 140 00  
  IČ: 241 75 315 
  jednající jednatelem Václavem Pištorou, r.č.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele odklízení sněhu a 

aplikaci posypových materiálů v zimním období. 
 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění jeho závazků vyplývajících z této 

smlouvy potřebnou součinnost a zaplatit mu za poskytnutou činnost cenu sjednanou 
v této smlouvě.  

 
III. Doba a místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou plochy v oploceném areálu Mateřské školy, Bojasova 1, Praha 8. 

Konkrétně jde o chodník pro pěší vedoucí okolo domu č.p. 1/1242 v ulici Bojasova 
v Praze 8 – Kobylisy, a dále parkoviště pro automobily na stejné adrese. Povrch ploch je 
tvořen z části asfaltem, z části betonem. Součet ploch určených k odklízení sněhu je 
1090 m2. Sníh bude zhotovitel odklízet vlastní motorovou technikou s radlicí na úklid 
sněhu, kterou na místo sám dopraví a po dokončení prací opět odveze. Radlice pro 
odklízení sněhu je na spodku opatřena gumovým břitem pro zamezení vzniku škod na 
povrchu ploch při odklízení sněhu. 
 

2. Dobou plnění jsou myšleny pracovní dny. Odklízení sněhu a aplikace posypových 
materiálů neprobíhá o víkendech a o státních svátcích. V případě spadu sněhu o víkendu 
či státním svátku je první možný termín pro jeho odklizení ráno prvního následujícího 
pracovního dne. V případě nočního spadu sněhu jsou dobou plnění myšleny brzké ranní 
hodiny v pracovní dny. Odklízení sněhu a aplikace posypové soli proběhne automaticky 
bez předchozího telefonického objednání ze strany objednatele. Odklízení sněhu a 
aplikace posypových materiálů musí být dokončeno v čase 06:30 hodin ráno. V případě 
spadu sněhu ve dne reaguje zhotovitel rovněž automaticky a zahájí práce nejpozději dvě 
hodiny po ukončení spadu sněhu. V případě dlouhodobého sněžení přes den zhotovitel 
nečeká na konec spadu sněhu a zahájí práce dříve dle vlastního uvážení.  

 
3. Tato smlouva se uzavírá ode dne její účinnosti do 31.3. 2023. Ukončit tuto smlouvu lze 

buď písemnou dohodou smluvních stran k vzájemně dohodnutému datu, nebo výpovědí 
s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi emailem druhé smluvní straně. Komunikace ve věci ukončení této 



2 

 

smlouvy musí být směřována na email info@pvj-group.cz. V případech stanovených 
zákonem může každá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit.  

 
 

 
IV. Cena díla a její úhrada 

 
1. Cena díla – činností uvedených v čl. II. odst. 2 této smlouvy se sjednává takto:  

 
a) Cena za jeden výjezd odklízení sněhu je 3300,- Kč. V ceně není aplikace posypových 

materiálů. 
b) Cena za jednu aplikaci posypové soli (mix jemné a hrubé soli) je 1980,- Kč. 
c) Mimo ceny za odklízení sněhu a aplikaci posypových materiálů zhotovitel fakturuje 

objednateli částku 4546,- Kč měsíčně za držení sněhové pohotovosti. Tento paušál 
zhotovitel fakturuje v měsících prosinec, leden, únor a březen. 
 

 

2. Společnost PVJ GROUP, spol. s r.o. je plátcem DPH. K uvedeným cenám viz výše proto 
bude navíc fakturována a na faktuře rozepsána DPH 21%.  

 
3. Cena díla sjednaná v čl. IV. odst. 1 je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem za období uplynulého měsíce, v němž je uvedeno období, za které je tato 
cena díla hrazena.  
 

4. V případě opožděné úhrady smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 1,50 % 
denně z nezaplacené částky za každý den prodlení počítaný ode dne následujícího 
po termínu splatnosti daňového dokladu.  

 
 
 

V. Provádění díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy veškeré činnosti sjednané 

v čl. II. odst. 1 této smlouvy provádět řádně s potřebnou odbornou péčí při dodržení 
veškerých norem a předpisů platných pro tuto činnost na území České republiky. 

 
2. Objednatel je povinen v případě reklamace odklízení sněhu specifikovat problém 

konkrétně a ohlásit jej telefonicky na tel. č. nebo emailem na info@pvj-group.cz jednateli 
společnosti PVJ GROUP, spol. s r.o., p. Václavu Pištorovi. Zhotovitel je povinen odstranit 
nedostatky úklidu sněhu při následujícím odklízení sněhu a to bez navýšení ceny. 

 
3. Objednatel předá k datu podpisu této smlouvy zhotoviteli klíče od branky a číselný kód 

pro otevírání přístupové brány do areálu.  
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Další práva a povinnosti objednatele a zhotovitele v  této smlouvě výslovně nezmíněná 

se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, zejména ustanovením § 536 
až § 565 obchodního zákoníku. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích platnosti originálu, z nichž po jednom 

exempláři obdrží objednatel a zhotovitel.  
 



3 

 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze platně sjednat pouze písemně 
se souhlasem obou smluvních stran formou písemných postupně číslovaných dodatků.  

 
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s obsahem této smlouvy se řádně seznámili, 

souhlasí s ním a na důkaz toho statutární zástupci obou smluvních stran tuto smlouvu 
podepisují. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
 

V Praze dne 25.11. 2022 
 
 
 
Za objednatele  Za zhotovitele 
Mateřská škola, Praha 8, Bojasova 1: PVJ GROUP, spol. s r.o.: 
 
 
 
-----------------------------------------------  --------------------------------------- 
ředitelka mateřské školy  jednatel  
 
 
 
Razítko organizace:         Razítko společnosti: 
 


